平成 30年 4月 23日

報道関係各位

株式会社 十六銀行

     株式会社 名古屋銀行

株式会社 百五銀行

「第 15回 三行（十六・名古屋・百五銀行）ビジネス商談会」の開催

および参加企業の募集について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄）、株式会社名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）、株式会社百

五銀行（頭取 伊藤 歳恭）は、株式会社日本政策金融公庫との共催により、下記のとおり、「第

15 回 三行（十六・名古屋・百五銀行）ビジネス商談会」を開催しますので、参加企業を募集し

ます。

地方創生の重要性が高まるなか、私ども地方銀行は、地域産業活性化のひとつの手段として、

ビジネスマッチングやビジネス商談会に取り組んでおります。本商談会は、複数の地域金融機関

の法人のお客さまが一堂に会する機会を設けることにより、1 行単独での実施に比べ、一層幅広

い効果的な商談の機会を提供できるものと考えております。

本商談会のスタイルは、「買い手企業」が発注・購入したい商材などのニーズを商談会ＨＰに

事前登録し、それに対して、「売り手企業」がその情報をもとに商談の申込みを行う逆見本市形

式「事前アレンジ商談」となっております。このスタイルにより、異業種間のマッチングも多く、

販路の拡大のみならず新たな事業展開のきっかけにもつながっております。

また当日、会場では参加企業が自社商品・サービスを PRする「PRブース」の設置も予定してお

ります。

記

名  称  第 15回三行(十六･名古屋･百五銀行)ビジネス商談会

日  時 平成 30 年 11月 6日(火) 午前 10時～午後 5時 30分

会  場 名古屋市中小企業振興会館 吹上ホール（名古屋市千種区吹上 2-6-3）

主  催 株式会社十六銀行・株式会社名古屋銀行・株式会社百五銀行

共  催 株式会社日本政策金融公庫

協  力 独立行政法人中小企業基盤整備機構中部本部

会場構成  ① 商談コーナー ② PRブース（参加企業による自社 PRコーナー）

商談形態 事前マッチングによる個別商談形式

参 加 費 無料  ＊ただし PR ブース出展は、54,000円（税込）です。

募集期間 買い手企業：平成 30 年 4月 23日～5月 25日

売り手企業：平成 30 年 7月 2 日～8月 3 日

PRブース出展企業：平成 30年 7月 9日～（先着 50先）

申込方法 お取引金融機関の取引店に備え置きの専用の申込書（エントリーシート）に

ご記入・ご提出いただいた後、専用ホームページにてご登録ください。

        以 上

本件ご照会先：  十六銀行  経営企画部 ブランド戦略室   TEL 058-266-2512

         名古屋銀行 経営企画部 広報グループ     TEL 052-962-7996

         百五銀行  経営企画部 広報 CSR課     TEL 059-223-2326

※なお、本資料は、岐阜経済記者クラブ、名古屋金融記者クラブ、三重県政記者クラブに同時

配布しております。